

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA



Horní nám. 69, 746 01 Opava
Oddělení veřejných zakázek
Magistrátu města Opavy
Oddělení veřejných zakázek



MMOPX01P0T1M

Váš dopis zn:

Ze dne:

Naše značka: MMOP 10397/2020 / 22342/2019/VERZ

Vyřizuje: Ing. Milena Skazíková

všem potencionálním účastníkům

Pracoviště:

Telefon: 553 756 431

Fax: 553 756 141

E-mail: milena.skazikova@opava-city.cz

Datum: 23.01.2020

Vysvětlení zadávací dokumentace VI. k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Hrnčířská 13, 15, 15a“ (výměna oken, zateplení)

Zadavatel dne 21. 1. 2020 obdržel 3 dotazy k zadávacím podmínkám k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem „Hrnčířská 13, 15, 15a“ (výměna oken, zateplení) zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ust. § 98 zákona na tyto dotazy odpovídáme a odpovědi uveřejňujeme na profilu zadavatele.

Dotaz č. 1:

„opětovně prosíme o zaslání upraveného soupisu prací s uvedením výkazů výměr u jednotlivých položek, tak jak je popsáno ve vyhlášce č. 169/2016 Sb., na kterou odkazuje zadávací dokumentace.“

Odpověď č. 1:

Názvy předmětných položek doplněné o obsahový popis vč. odkazu na projektovou dokumentaci jsou v souladu s platnou legislativou. Název položky a její popis ve výkazech výměr jednoznačně určují druh požadované práce. Výměry jednotlivých položek vychází z PD, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace.

Dotaz č. 2:

„Ve Vysvětlení ZD č. V bylo upozorněno na chybějící položky v rozpočtu, ty však nebyly doplněny, byl pouze upraven plný popis položky. Jelikož se jedná o položky, které se nacházejí v ceníkové soustavě ÚRS (dle, které byl soupis prací zhotoven) žádáme o jejich doplnění dle vyhlášky č. 169/2016 Sb. Příklad: pro položku 941121112 Montáž lešení řadového trubkového těžkého s podlahami zatížení do 300 kg/m2 š do 1,5 m v do 20 m je v ceníkové soustavě ÚRS pro pronájem položka 941121212 Příplatek k lešení řadovému trubkovému těžkému s podlahami š 1,5 m v 20 m za první a ZKD den použití.“

Odpověď č. 2:

Základ položky je skutečně ceníkový, nicméně jak je z kódu položky i jejího popisu patrné, jde o položku upravenou. Toto je v souladu s platnou legislativou. Položka je upravena takovým způsobem, který je dostačující k nacenění. Odpovídá to běžné praxi stavebních firem.

Dotaz č. 3:

„Dále prosíme o opětovnou úpravu položek pro jednotlivé KZS a jejich uvedení do správných oddílů dle ceníkové soustavy ÚRS.“

Odpověď č. 3:

Rozpočtované položky obsahují všechny součásti potřebné k sestavení souhrnného rozpočtu. Pro nacenění není podstatné, v kterém oddíle rozpočtu se nacházejí.

S pozdravem

Ing. Milena Skazíková
referentka oddělení veřejných zakázek
odbor kancelář tajemníka
Magistrátu města Opavy